[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 174/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal patrulhamento ostensivo da GM - Ambiental, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que a zona rural de Itatiba não raramente registra ocorrências contra sua fauna e flora;

 CONSIDERANDO que com a presença desta força policial, crimes ambientais podem ser coibidos, preservando nossos patrimônios naturais;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exª e às secretarias afins,  que determinem ampliação do patrulhamento ostensivo na área rural desta cidade a ser feito pela Guarda Municipal Ambiental de Itatiba.

	Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 22 de Fevereiro de 2018.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
      Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 493/2018 - 23/02/2018 17:40